
ВЕСТИ
Арамильские 11

№ 53 (1459) 05.10.2022
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.10.2022 № 469

Об отмене постановления Администрации Арамильского городского округа от 03.10.2022 № 460 «О 
внесении изменений в конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения 
концессионного соглашения по строительству объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-быто-
вых сточных вод в г. Арамиль, Свердловской области», утвержденную постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 22.08.2022 № 392»

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, на основании письма Министерства 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 05.10.2022 № 11-05-09/9819

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Арамильского городского округа от 03.10.2022 № 460 «О внесе-
нии изменений в конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концес-
сионного соглашения по строительству объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-бытовых сточных вод в 
г. Арамиль, Свердловской области», утвержденную постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 22.08.2022 № 392». 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (Е.Н. Алфимова) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте: www.torgi.gov.ru;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сай-
те Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.10.2022 № 468

Об утверждении положения о проектном комитете Арамильского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2018 года № 1288 
«Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», Указом Губернатора 
Свердловской области от 14.02.2017 № 84-УГ «Об организации проектной деятельности в Правительстве 
Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области», на основа-
нии статьи 31 Устава Арамильского городского округа, постановлением Администрации Арамильского город-
ского округа от 29.08.2022 № 385 «Об организации проектной деятельности в Арамильском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проектном комитете Арамильского городского округа (далее - Положение) (приложение 

№ 1);
1.2. Состав проектного комитета Арамильского городского округа (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сай-

те Арамильского городского округа.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 05.10.2022 № 468

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОЕКТНОМ КОМИТЕТЕ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о проектном комитете Арамильского городского округа (далее - Положение) определяет за-
дачи, полномочия, порядок формирования и организации деятельности проектного комитета Арамильского 
городского округа (далее - Проектный комитет).

2. Проектный комитет в соответствии с Положением об организации проектной деятельности в Арамильском 
городском округе, утвержденный постановлением Администрации Арамильского городского, формируется на 
постоянной основе в целях решения следующих задач:

1) Координация деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа, иных ор-
ганизаций по вопросам, отнесенным к компетенции Проектного комитета;

2) Выполнение иных функций в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской 
области, правовыми актами Арамильского городского округа.

Глава 2. ПОЛНОМОЧИЯ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА

3. Проектный комитет для решения возложенных на него задач имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы у органов местного самоуправ-

ления Арамильского городского округа, муниципальных учреждений Арамильского городского округа;
2) заслушивать на заседаниях представителей органов местного самоуправления Арамильского городского 

округа, муниципальных учреждений Арамильского городского округа;
3) формировать поручения органам местного самоуправления Арамильского городского округа, рекомен-

дации муниципальным учреждениям Арамильского городского округа в целях осуществления проектной дея-
тельности в Арамильском городском округе.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА

4. Проектный комитет формируется на постоянной основе в составе председателя Проектного комитета, 
заместителя председателя Проектного комитета, секретаря Проектного комитета и иных членов Проектного 
комитета.

Председателем Проектного комитета является Глава Арамильского городского округа.
5. Состав Проектного комитета утверждается постановлением Администрации Арамильского городского 

округа.
6. Председатель Проектного комитета:
1) определяет место, время проведения и утверждает повестку заседания Проектного комитета;
2) дает поручения членам Проектного комитета.
7. Секретарь Проектного комитета осуществляет:
1) подготовку проекта повестки заседания Проектного комитета, материалов к заседанию Проектного коми-

тета;
2) информирование членов Проектного комитета о месте, времени проведения и повестке заседания 

Проектного комитета, обеспечение их необходимыми материалами;
3) ведение протокола заседания Проектного комитета.
8. Члены Проектного комитета вправе:
1) вносить предложения по проектам принимаемых Проектным комитетом решений;
2) направлять предложения по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Проектного 

комитета вопросов;
3) выступать на заседаниях Проектного комитета.
9. Делегирование членами Проектного комитета своих полномочий иным лицам не допускается.
В случае невозможности присутствия члена Проектного комитета на заседании он обязан известить об этом 

секретаря Проектного комитета. При этом член Проектного комитета вправе изложить свое мнение по рассма-
триваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до участников заседания Проектного комитета и 
отражается в протоколе заседания Проектного комитета.

Глава 4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА

10. Основной формой работы Проектного комитета являются заседания, которые проводятся по мере не-
обходимости.

11. Заседание Проектного комитета ведет председатель Проектного комитета, в случае его отсутствия или по 
его поручению - заместитель председателя Проектного комитета.

12. Решение Проектного комитета принимается открытым голосованием большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов Проектного комитета. В случае равенства голосов решающим является 
голос председательствующего на заседании Проектного комитета.

13. Решение Проектного комитета оформляется протоколом. Протокол подписывается председательствую-
щим на заседании Проектного комитета.

Решения Проектного комитета являются обязательными для выполнения органами местного самоуправления 
Арамильского городского округа, контроль за их исполнением осуществляет проектный офис Арамильского 
городского округа.

14. Подготовку и организацию проведения заседаний Проектного комитета обеспечивает проектный офис 

Арамильского городского округа, положение и состав которого утверждается постановлением Администрации 
Арамильского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 05.10.2022 № 468

СОСТАВ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

- Глава Арамильского городского округа, председатель Проектного комитета;
- Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя 

Проектного комитета;
- Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа, секретарь Проектного комитета.

Члены Проектного комитета:
- Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;
- Начальник Отдела образования Арамильского городского округа;
- Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
- Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;
- Представители Думы Арамильского городского округа;
- Представители Общественной палаты Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.10.2022 № 467

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 07.11.2016 
№ 494 «Об утверждении положения о комиссии по вопросам организации транспортного обслуживания 
населения на территории Арамильского городского округа и ее состава»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом 10 мар-
та 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 07.11.2016 № 494 
«Об утверждении положения о комиссии по вопросам организации транспортного обслуживания населения на 
территории Арамильского городского округа и ее состава» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сай-
те Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

 Приложение к 
 постановлению Администрации
Арамильского городского округа

 от 05.10.2022 № 467
 

 Приложение № 2 к 
 постановлению Администрации
 Арамильского городского округа

 от 07.11.2016 № 494

СОСТАВ КОМИССИИ
по вопросам организации транспортного обслуживания населения на территории Арамильского 

городского округа

Председатель комиссии: 

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Заместитель председателя комиссии: 

Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского 
округа 

 Р.В. Гарифуллин

 Секретарь комиссии: 

специалист по организации транспортного обслуживания Муниципаль-
ного казенного учреждения  «Управление зданиями и автомобильным 
транспортом  Администрации Арамильского городского округа»  (по 

согласованию)

     Д.Е. Малицкий  

 Члены комиссии: 

директор Муниципального казенного учреждения «Центр земельных 
отношений и муниципального имущества» (по согласованию) 

   Е.А. Афанасьева 

  заместитель директора по дорожному хозяйству и благоустройству 
Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказ-

чика»  (по согласованию)

         С.Ф. Биккинин

 начальник отделения Государственной инспекции безопасности дорож-
ного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию) 

      М.А. Мишарин

 депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию)    С.Ю. Ипатов

  член Общественной палаты Арамильского городского округа (по со-
гласованию)

   по согласованию

 председатель Думы Арамильского городского округа 7 созыва (по со-
гласованию) 

  Т.А. Первухина 

председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Ад-
министрации Арамильского городского округа

  Н.М. Шунайлова 

Представитель перевозчика (по согласованию) А.В. Шендрик 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.10.2022 № 463 

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги 

«Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», приказа Министерства культуры Российской Федерации от 14.08.2013 
№ 1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным про-
граммам в области искусств», постановления Правительства Свердловской области от 12.09.2013 № 
1106-ПП «Об утверждении Порядка приема лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Сверд-
ловской областью или муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской 
области, и осуществляющие спортивную подготовку», постановления Правительства Свердловской области 
от 06.08.2019 № 503-ПП «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования 


